
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Кировский лицей» имени Заслуженного учителя РФ Уборцева Юрия Егоровича

ПРИКАЗ № 54/3

«О назначении состава административно-общественной 
комиссии на 2024-2025 учебный год»

от 30.08.2024 г.

В целях контроля за организацией и качеством питания учащихся МКОУ «Кировский 
лицей» им. Уборцева Ю. Е.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать административно-общественную комиссию в составе:

- Черенкова А.В.., заместитель директора по ВР;
- Шорникова Т.А.., председатель родительского комитета лицея;
- Лиховец Н. Г., председатель Управляющего совета.

2. Члены комиссии осуществляют:
- контроль за санитарным состоянием пищеблока и обеденного зала, за качеством 

готовой продукции, за соответствием рационов питания согласно утвержденному меню;
- контроль за графиком приема пищи учащихся во время перемен, за режимом работы 

столовой и буфета;
- контроль за списками учащихся, получающих талоны на горячее питание из 

бюджетных средств;
- периодически проводят органолептическую оценку готовой пищи, т. е. определяют ее 
цвет, запах, вкус, консистенцию, жесткость, сочность и т. д.;
- периодически проверяют соответствие объемов приготовленного питания объему 
разовых порций и количеству детей.
3. Члены комиссии проводят проверку качества горячего питания не реже 1 раза в 
четверть, по итогам которой составляют протокол.
4. Представители родительской общественности по желанию могут принять участие в 
работе комиссии по предварительному устному или письменному обращению.


